

FONDAZIONE BEVILACQUA RIZZI ONLUS DI ANNICCO con sede legale in
 Annicco (CR) Via G. Oberdan 15
 Codice Fiscale e Partita I.V.A: 00894300193
 Iscritta alla C.C.I.A.A. di Cremona al n° R.E.A. **164705**

BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/17 AL 31/12/17
STATO PATRIMONIALE

	31.12.2017	31.12.2016
B) IMMOBILIZZAZIONI:		
I) Immobilizzazioni immateriali		
Immobilizzazioni immateriali lorde	4.563	6.929
- fondo ammortamento immobilizzazioni immateriali	0	0
Immobilizzazioni immateriali nette	4.563	6.929
II) Immobilizzazioni materiali		
Immobilizzazioni materiali lorde	3.222.856	3.207.136
- fondo ammortamento immobilizzazioni materiali	-862.670	-790.861
Immobilizzazioni materiali nette	2.360.186	2.416.275
III) Immobilizzazioni Finanziarie:	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B):	2.364.749	2.423.204
C) ATTIVO CIRCOLANTE:		
II) Crediti:		
Esigibili entro l'esercizio successivo	174.763	198.292
1) Crediti Vs. Clienti esigibili entro l'esercizio succ.	70.131	71.202
- fondo svalutazione crediti	0	0
Totale Crediti Vs. Clienti entro l'esercizio succ.	70.131	71.202
5) Vs. Altri entro l'esercizio successivo	104.632	127.090
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale Crediti	174.763	198.292
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV) Disponibilità Liquide:		
1) depositi bancari e postali	151.912	126.042
3) danaro e valori in cassa	7.235	10.385
Totale disponibilità liquide	159.147	136.427
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	333.910	334.719
D) RATEI E RISCONTI:		
- ratei	893	222
- risconti	0	5.090
Totale ratei e risconti	893	5.312
TOTALE ATTIVO (A+B+C+D):	2.699.552	2.763.235
A) PATRIMONIO NETTO:		
I) Capitale:	0	0
II) Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserva di rivalutazione	0	0
IV) Riserva Legale	0	0
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII) Altre Riserve:		
- arrotondamenti euro	-4	0
- Patrimonio Netto Iniziale	352.508	495.320

- Riserva Contr.ex art. 20 L.67/88	1.612.378	1.612.378
Totale altre riserve	1.964.882	2.107.698
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX) Utile (o Perdita) dell'Esercizio:	41.332	-142.813
TOTALE PATRIMONIO NETTO	2.006.214	1.964.885
(A):		
B) Fondi per rischi e oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	224.637	227.289
D) DEBITI:		
4) Vs Banche oltre l'esercizio successivo	0	360.169
7) Vs. Fornitori (entro l'esercizio successivo)	94.938	152.246
12) Tributari (entro l'esercizio successivo)	9.320	7.258
13) Vs. istituti di previdenza e di sicurezza sociale (Entro l'esercizio successivo)	32.506	16.822
14) Altri debiti (entro l'esercizio successivo)	17.337	3.172
Esigibili entro l'esercizio successivo	154.101	179.498
Esigibili oltre l'esercizio successivo	309.541	360.169
E) RATEI E RISCONTI		
- Ratei	5.059	31.394
- Risconti	0	0
Totale ratei e risconti	5.059	31.394
TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E):	2.699.552	2.763.235
CONTO ECONOMICO		
	31.12.2017	31.12.2016
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.272.701	1.283.741
5) Altri ricavi e proventi		
Contributi in conto esercizio altri	24.794	19.154
	2.150	14.315
Totale altri ricavi	26.944	33.469
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A):	1.299.645	1.317.210
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) per materie prime sussidiarie, di consumo e di merci	-250.493	-158.260
7) per servizi	-474.649	-627.863
8) per godimento di beni di terzi	0	0
9) per il personale		
- a) salari e stipendi	-330.531	-403.358
- b) oneri sociali	-85.214	-106.840
- c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	-13.489	-41.740
- c) trattamento di fine rapporto	-1.815	-23.917
- e) altri costi	-11.674	-12.423
Totale costo per il personale	-429.234	-551.938
10) ammortamenti e svalutazioni	-74.173	-76.017
a), b), c), ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-74.173	-76.017
a) ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali	-2.366	-2.366
b) ammortamenti delle immobilizzazioni materiali	-71.807	-73.651

d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e nelle disponibilità liquide	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	-74.173	-76.017
11) variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
14) Oneri Diversi di Gestione:	-14.067	-29.444
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B):	-1.242.616	-1.443.522
Diff.tra valore e costi di produzione (A-B):	57.029	-126.312
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) Altri Proventi Finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	518	1.353
Totale proventi diversi dai precedenti	518	1.353
Totale altri proventi finanziari	518	1.353
17) Interessi e altri oneri finanziari		
altri	-14.059	-15.384
Totale interessi e altri oneri finanziari	-14.059	-15.384
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	-13.541	-14.031
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A – B + C + - D + - E)	43.488	-140.343
20) Imposte sul Reddito dell'Esercizio, correnti, differite e anticipate	2.156	2.470
Imposte correnti	2.156	2.470
21) Utile (o Perdita) dell'Esercizio:	41.332	-142.813

S.E. & O.

Il presente Bilancio d'esercizio dal 01/01/2017 al 31/12/2017 é vero e reale e conforme alle scritture contabili tenute a norma di Legge.

IL PRESIDENTE
ARLI LUIGI
